
     Znamení popelce nám připomíná 
naši smrtelnost.   Prach jsi a v prach se 
obrátíš. Proč si ji připomínat? Abychom 
si uvědomili vymezený čas, která tady 
na zemi máme a tento vymezený čas se 
snažili naplnit dobrem. Popelec nám 
také připomíná hříšnost. Nikdo se jí ne-
vyhne. Ale kdo v ní setrvává, buduje 
dům svého života na písku, až se mu 
jednoho dne sesype a zůstane z něho jen 

hromádka popela. Popelec je také symbo-
lem pokání, tedy naděje. Chci léčit svoji 
hříšnost modlitbou, půstem a almužnou. 
Chci objevit v sobě zdroje dobra, hlas svě-
domí, snad matný obraz Boží. To je ta ská-
la, na kterou se mám postavit. To je ta pra-
vá radost, že život není marnost nad mar-
nost, ale příležitostí být ve službách dobra, 
pravdy a krásy, ve službách Boha, který 
křísí mrtvé.   

Zdeněk Skalický, farář přeloučský 

Znamení popelce  

Středa      2. 3. 18:00 
Mše svatá s udílením popelce - kostel sv. Jakuba 
Přelouč 

Sobota     5. 3.  9:00 Mše svatá s udílením křtu v Cholticích 

Neděle     6. 3.  
8:00 

 
10:00 

Mše svatá s udílením popelce - Lipoltice 
 

Mše svatá s udílením popelce - Přelouč 

Pátek      18. 3. 18:00 
Slavnost sv. Josefa - mše svatá s litaniemi k sv. Jo-
sefovi - kostel sv. Jakuba Přelouč 

Pátek      25. 3.  18:00 
Slavnost Zvěstování Páně - v kostele sv. Jakuba 
Přelouč 

Kalendárium na březen 

Farní knihovna 

     Přijďte si vypůjčit na faru knihy z bohaté nabídky publikací s duchovní tematikou. 
Každou první neděli v měsíci po mši svaté, po domluvě kdykoli.     Těší se Aleš Holec. 

F
a

rn
í 

li
st

 
Ř

Í
M

S
K

O
K

A
T

O
L

I
C

K
Á

 
F

A
R

N
O

S
T

 
P

Ř
E

L
O

U
Č

 

Svazek 23, číslo 2 

Březen 2022 

Zkus v postní 
době ze svého 

života něco od-
stranit, co ti be-
re čas a co není 

tak důležité a 
potřebné.  

A do uvolněné-
ho prostoru 

vpusť Boha... 
 

(P. Aleš Opatrný)  
Odvozy do kostela 

     Charita nabízí osamělým lidem odvoz na mši svatou. Ozvěte se prosím na tel. 

731 402 371. Nabídka platí pro všechny naše farnosti! 

Téma měsíce - Sv. Josef 

     Slavnost svatého Josefa nás uprostřed doby postní povzbudí k spravedlivému a 

neokázalému života s tichou a věrnou láskou, s ochotou čelit různým problémům 

s Boží pomocí a s touhou neztratit nikdy společenství s Pannou Marií a Ježíšem.  Sle-

dujte podněty na našich webových stránkách. 

Postní duchovní obnova  
s Františkem Hylmarem SJ     

     V sobotu 2. dubna 2022 proběhne v prostorách fary a 
kostela postní duchovní obnova.  
Program: 9:00 první přednáška   
  11:00 druhá přednáška   
  15:00 třetí přednáška   
  16:00 adorace 

Po celou dobu možnost přijmout svátost smíření.  

Srdečně zveme! 



Stránka 2 F AR NÍ LIS T  

Pokání by mělo patřit k 

trvalému postoji člově-

ka. Je to odpověď na 

sebepoznání. 
 

(P. Milan Kučera)  

 

Pozvánka na Den otevřených dveří v Jakub klubu 

     Dne 8. 4. 2022 bude náš klub slavit krásných 20 let. Tyto narozeniny oslavíme společně i s dětmi v klubu 7. 
4. 2022 od 14:00. Těšit se můžeme na pěvecké vystoupení našich dětí a na taneční vystoupení. Na oslavě nebude 
chybět hudba a něco dobrého na zub. Všichni jste srdečně zváni.              Mgr. Mirka Škávová, vedoucí JK 

Římskokatolická farnost Přelouč, Masarykovo náměstí 48, 535 01 Přelouč 
www.farnost-prelouc.estranky.cz; tel.: 602 848 569; email: rkf.prelouc@dihk.cz  

Informace Charity Přelouč 

     I letos vyhlašujeme akci 
„OBRÁZKY S JARNÍM MOTI-
VEM PRO SENIORY V DOMOVĚ 
U FONTÁNY“. Loni nám přišlo asi 
500 obrázků a pracovníci domova jimi 
vyzdobili všechny pokoje i společné 
prostory.  Termín je 3. 4. 2022! For-
mát obrázků může být A4 nebo A5. 
Obrázky můžete doručit na Charitu, 
Masarykovo náměstí 48, nebo do Ja-
kub klubu, nebo předat v knihovně. 
Pokud bude obrázků hodně, předáme 

je i městským pečovatelkám pro senio-
ry, o které pečují. Děkujeme, že s námi 
poplujete na stejné vlně!  

Během ledna a února se přihlásily 2 
nové dobrovolnice a hledáme další. Po-
kud máte jednu hodinu týdně pro druhé, 
ozvěte se. Den otevřených dveří naše-
ho DOBROCENTRA bude ve středu 
9. 3. 2022 v čase 9.00-12.00 a 14.00-
18.00. Přijďte, nebo zavolejte na tel. 
731 402 371.  

Zdenka Kumstýřová, koordinátorka     

DOBROCENTRUM 
Přidejte se k nám na vlnu dobrých skutků 

     Pytle jsou zajištěny ve spolupráci s odborem život-
ního prostředí MÚ Přelouč, jejich odvoz technickými 
službami také. Stačí si donést vlastní rukavice. Aby-
chom mohli akci lépe připravit, prosíme o nahlášení 
Vaší účasti na e-mail DOPLNIT. Zde také dostanete 
bližší informace. Pokud máte tip na další lokality s 
nepořádkem, můžete nám dát vědět. V případně špat-
ného počasí bude akce přesunuta na jiný termín. 

Děkujeme za spolupráci. 
Zdenka Kumstýřová 

     V sobotu 12. března pořádá Koalice pro Přelouč akci 
Ukliďme Přelouč 2022. Jejím cílem je provést úklid vy-
braných prostor v Přelouči od odpadků (papír, plast a 
další). Začátek je plánován na 14.00. Máme vytipované 
dvě lokality: 

1) okolí cyklostezky Přelouč-Lhota: vhodné pro všechny 
zájemce, sběr je zde bez překážek 

2) okolí škvárové cesty z Libušiny ulice směrem na Kle-
novku: v případě většího množství zájemců lze provést 
úklid v křovinatém terénu kolem oblíbené trasy prochá-
zek 

Ukliďme Přelouč 2022 

     Zveme na výstavu v kostele sv. Jakuba  „Štafeta dobra“ – výstava příběhů z Indie v rámci projektu Adopce na 
dálku®. Naše farnost má dlouhodobě „adoptované“ 2 děti a tento měsíc probíhá i sbírka na letošní rok. Sbírku má 
na starosti paní Libuše Ševítová, nebo můžete poslat příspěvek na účet farnosti 78-9031680257/0100 a do po-
známky uveďte ADOPCE.  V minulém roce se vybralo 20 650,- Kč. Výstava i sbírka probíhá až do konce března.  

Výstava ŠTAFETA DOBRA 

     V reakci na útok ruských ozbrojených sil na území Ukrajiny a současnou eskalaci ozbrojeného konfliktu vy-

hlašuje Charita Česká republika veřejnou sbírku na pomoc obyvatelům zasažených oblastí. Z krizového fondu 

jsme zároveň uvolnili půl milionu korun na bezprostřední pomoc. Sbírkový účet má číslo 55660022/0800 u Čes-

ké spořitelny, variabilní symbol 104. Přispět je možné také zasláním dárcovské SMS na číslo 87 777 ve tva-

ru: DMS CHARITASVET 30, DMS CHARITASVET 60 nebo DMS CHARITASVET 90 Výtěžek sbírky 

pomůže lidem zasaženým válkou zajistit základní životní potřeby. Děkujeme všem, kteří obyvatelům Ukrajiny v 

téhle těžké době pomohou.    Evžen Diviš, regionální manažer pro oblast postsovětských zemí a Blízkého východu  

Sbírka Charita pro Ukrajinu 


